
 

REGIONE PIEMONTE 

Provincia di Alessandria 

COMUNE DI GAVI 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

poliziamunicipale@comunegavi.it 

poliziamunicipale@pec.comunegavi.it 

 

 
Regione 
Piemonte 

Ordinanza n.07/2026 

Prot.2348/2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Considerato che il giorno 22.03.2026 transiterà la gara ciclistica denominata “2° GIRO DELL’APPENNINO DONNE 

ELITE – 2° G.P. CITTA’ DI GENOVA IN ROSA – 2° TROFEO REGIONE LIGURIA IN ROSA” – “TRE COLLI CUP“ 

- Viste le autorizzazioni pervenute dagli organi competenti; 

- Visto che il transito in questo Comune comporterà disagi agli abituali utenti della strada e possibili situazioni di 

pericolo;   

- Visti gli articoli 5 e 6, comma 4, del D.Lgs. 285/92 e successive modifiche e integrazioni; 

-       Visto l'art. 107 della Legge 267/2000;   

O R D I N A 

- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata lungo la S.P. 160 di Val Lemme denominata Via Mameli 

nel tratto compreso tra Piazza Marconi e Piazza Roma il giorno 22/03/2026 dalle ore 08:30 fino a fine gara 

ciclistica; 

 

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata Lungo Via Roma dal civico 2 al civico 26R AMBO I LATI, il 

giorno 22/03/2026 dalle ore 08:30 fino a fine gara ciclistica; 

 

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata Lungo Via Zefferino Bertelli dall’incrocio con Via Roma 

all’incrocio con Viale Della Rimembranza AMBO I LATI per tutti i parcheggi che sono all’interno della sede 

stradale, il giorno 22/03/2026 dalle ore 08:30 fino a fine gara ciclistica; 

- D I S P O N E 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante apposizione di idonea segnaletica nel territorio di Gavi, 

pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Gavi, nonché invio alla Stazione Arma 

dei Carabinieri, Provincia di Alessandria, Bus Company Novi Ligure, C.R.I. Gavi, Vigili del Fuoco. 

La vigilanza ed il controllo sull’osservanza della presente ordinanza sono demandati a tutti i soggetti 

incaricati dei servizi di polizia stradale di cui all’art.12 del decreto legislativo n. 285/1992, Codice della 

Strada. 

La Polizia Locale di Gavi è tenuta ad adottare tutti gli opportuni provvedimenti viabili necessari per garantire 

il rispetto della presente ordinanza. 

Il funzionario responsabile del suddetto procedimento è l’Ispettore di Polizia Locale Emanuele Martorana; 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

della presente ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla stessa data. 

A norma dell’art. 37, comma 3, del decreto legislativo n. 285/1992, Codice della Strada, è ammesso ricorso 

per la collocazione della segnaletica al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla 

pubblicazione della presente ordinanza.  

 

Gavi, 12/03/2026   

                                                                                                                             

Il Responsabile del Servizio  

                                                                   (Ispettore di P.L. Emanuele Martorana) 
 


